
10
INTEGROVANÝCH 
PROCESŮ

Vyrábíme díly na míru



10 INTEGROVANÝCH PROCESŮ

 PROTOTYPY

	 NÁŘADÍ	A	ZAŘÍZENÍ

	 SOUSTRUŽENÍ

	 LISOVÁNÍ	A	AUTOMATICKÉ	TVÁŘENÍ

	 TVÁŘENÍ	ZA	STUDENA	/	ŠROUBY

	 OHÝBÁNÍ	DRÁTŮ

	 TEPELNÉ	ZPRACOVÁNÍ

	 POVRCHOVÉ	ÚPRAVY

	 MONTÁŽ	/	SVAŘOVÁNÍ

	 KONTROLA	/	VÝBĚR

KVALITA

OBLASTI PODNIKÁNÍ

KONTAKTY

6

10

14

18

22

26

30

34

38

42

46

48

50

Naším posláním je řešit výzvy 

našich zákazníků. Poskytujeme 

specializovanou technickou 

podporu pro vývoj prototypů a 

prostřednictvím našeho

systému 10	integrovaných	výrobních	procesů.



6 7

PROTOTYPY
Začínáme na základě Vašich potřeb a cílů. Pro výrobu 
prototypů a pre-sérií máme k dispozici podpůrný 
hardware a software na zpracování projektů a vývoje 
před sériovou výrobou.

více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


PROTOTYPY

TECHNICKÝ	TÝM
Pro spuštění projektu výroby prototypu budete mít přímý kontakt s technickým 
manažerem, který:
• Dohlíží na projekt
• Přímo odpovídá na Vámi zadané technické dotazy a výrobní lhůty prototypů 
• Je Vám k dispozici jako podpora při řešení technických požadavků, a to jak u 
nových dílů, tak v případě změn u těch stávajících

MATERIÁLY
• Spojovací kolíky / tyče, dráty a pásy vyrábíme z materiálů: ocel, nerezová ocel, 
mosaz, hliník a měď

ZAŘÍZENÍ	A	SOFTWARE
• Siemens NX , bNX from Bihler, Pro/Engineer, AutoCad, TB Deco, GCAM, 
PCAM,
FeatureCAM , Placke Baby, hydraulický lis, Bihler35, tiskárna Photocentric
3Ds

PŘÍKLADY
• Obvody, ložiska, pružiny, spony, elektrické svorky a kontakty, díly pro vstřikovače, 
závitové vložky, hřídele, spojovací kolena, díly ozubené a se závity
• nýty: polovyvrtané, slepé, středové a osové  
• bodové úchyty, držáky a podložky
• háky, kroužky, tyčky, a další

8 9více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


NÁŘADÍ	A
ZAŘÍZENÍ

Aby společnost ETMA účinně reagovala na vaše 
potřeby, máte k dispozici sekci pro výrobu nástrojů 
a zařízení. Vyvíjíme nástroje, které budou použity 
při výrobě vašich součástí, stejně jako nástroje 
montážní, kontrolní, třídící, a další.
• Progresivní razící nástroje pro excentrické lisy a 
vysokorychlostní lisy (Bruderer)
• Nástroje pro tváření (Bihler)
• Nástroje pro tažení
• Nástroje pro kování za studena (dva tahy a více 
kroků)
• Montážní stroje transfer
• Robotické montážní stroje
• Optické třídící stroje
• Stroje s volitelným řízením točivého momentu
• Třídící stroje, kontrola točivého momentu

10 11více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


NÁŘADÍ	A	ZAŘÍZENÍ

TECHNICKÝ	TÝM
• Máme projektový tým inženýrů a designérů, který Vám pomůže nalézt nákladově 
efektivní řešení pro výrobu nástrojů a zařízení, zaručující minimální výrobu dílů

ZAŘÍZENÍ
Při výrobě nástrojů a zařízení má ETMA kompletní sortiment strojů (erozivní 
řezání nástrojů drátem, nízko a vysoko rotační obráběcí centra, paralelní a válcové 
broušení, ruční soustruhy a CNC, přesné vrtáky, svařování, tepelné zpracování, 
atd.)

• Stroje pro erozivní dráty: Agiecharmilles AC Classic v2, AgieCut 1000, AgieCut 
Classic2S, Erosion Drill, Agietron 50
• Rovnoběžné a válcové brusky: Tachella 612UN, I4am, Stefor RTA 500, Stefor 
RTB 8/5, Deckel
• Frézka: DMG DMC 635 Ecoline, Mikron VCE 800Pro, Bridgeport BR2J
• Soustruhy: Graziano SAG22, Cazeneuve HB500, Emco koncept 55-2

PŘÍKLADY
• Obvody, ložiska, pružiny, spony, svorky, kontakty
• Závitové vložky, hřídele, spojovací kolena, ozubené díly a díly se závity
• Nýty: polovyvrtané, slepé, středové a osové  
• Bodové úchyty, držáky a podložky

12 13více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


SOUSTRUŽENÍ
Vyrábíme přesně soustružené díly podle vašich 
potřeb, s průměrem od 3	mm	 do	 42	mm. Máme 
také obráběcí centra, která umožňují provádění 
dodatečných prací.

14 15více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


SOUSTRUŽENÍ

TECHNICKÝ	TÝM
•Tým specialistů je Vám k dispozici pro výrobu precizně vysoustružených dílů

MATERIÁLY
• Spojovací kolíky / tyče / trubky: ocel, nerezová ocel, mosaz, hliník a měď

ZAŘÍZENÍ
• Mono-vřetenové automatické soustruhy a CNC soustruhy s pevnou i 
pohyblibou hlavicí (švýcarské provedení): CNC DECO 26a, DECO 20, soustruhy 
DELTA20, Index ABC42, Ergomat Traub TBA 42 CNC, TD16, TD26, ITD36, TNM42
• Vícevřetenové automatické soustruhy a CNC soustruhy s 6-ti vřeteny: 
Gildmeister GMC35 ISM, GM-16, AS-16, AS-20, AS-25, Shütte 
• 9-ti stupňové transfery: Variomatic T3 
• Obráběcí centra: Fanuc Robotdrill T14ia

PŘÍKLADY
• Díly do vstřikovačů, ložiska, závitové vložky, hřídele, spojovací klouby, ozubené a 
ryhované díly, části se závity, distanční sloupky a rozpěrky, podložky a další

16 17více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


LISOVÁNÍ	A	
AUTOMATICKÉ	
TVÁŘENÍ

Vyrábíme lisované plechové díly přibližně až do 
tloušťky 3	mm a šířky 400	mm. Výrobní kapacita 
společnosti ETMA je zajištěna různorodostí a více 
než 75ti letou zkušeností  v lisovacích procesech. 
Máme progresivní nástroje, středně hluboké ražení, 
tvářecí stroje Bihler a precizní vysokorychlostní 
lisovací stroje.

18 19více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


LISOVÁNÍ	A	AUTOMATICKÉ	TVÁŘENÍ

20 21více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Nabízíme Vám k dipozici specializovaný tým rozvíjející studie a projekty 
zabývající se výrobou různorodých dílů

MATERIÁLY
• Ocelové, nerezové, mosazné, hliníkové, měďěné a bronzové pásy

ZAŘÍZENÍ
• Excentrické lisovací stroje 12 až 250 T a vysokorychlostní lisovací stroje 
Bruderer: Helmerding TPH12, Ross 40T, Ross 80T , Press Ross 50T, Press Ross 
63T, Press Ross 105T, Yangli JMD31-250, Bruderer BSTA 50 e Legnani DMC 
T80, Yangli

• Automatické tvářecí stroje: Bihler GRM NC, GRM-80 E, RM 40K, RM-25, RM-
30, RM-35, GRM-50 e Franconi B20

PŘÍKLADY
• Obvody, konektory, ložiska, pružiny, spony, svorky, el. spojky a kontakty, vložky, 
distanční díly, podložky, tvarované díly a jiné 

http://www.etmametalparts.com


TVÁŘENÍ	ZA	
STUDENA	/	
ŠROUBY

Pro výrobu kovových dílů, šroubů a nýtů má 
společnost ETMA kapacitu pracovat s dráty 
o průměrech mezi 1,5mm a 12mm, a to na 
horizontálních lisech se dvěma zdvihy a více 
polohami a v různých materiálech. Tvářené díly 
můžeme dokončit v sekundárních operacích 
soustružením a frézováním v paletizovaných 
centrech.

22 23více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


TVÁŘENÍ	ZA	STUDENA	/	ŠROUBY

24 25více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Máme technický tým schopný navrhnout a vyrábět díly tak, aby byly 
konkurenceschopné a odpovídaly zákazníkovým představám 

MATERIÁLY
• Drát: ocel, nerez, mosaz, hliník, měď

ZAŘÍZENÍ
• Máme k dispozici horizontální dvoudobé lisy, vícestupňové lisy a odbočovací a 
drážkovací jednotky
• Moroni MB765, Multipress MP 510, MP 410
• Carlo Salvi RF/SV, RF 500, RF 560 SV, RF-DL 330 SV, SU-8
• Mauro Pasquali
• Ingramatic RP-1, RP-3, GR-1, Pressvit B5 IB 120
• Chun Zu
• Pfiffner NFA3

PŘÍKLADY
• Šrouby s různými závity: plastové (typ ejot-pt), samořezné na plech (Parker-
Kalon), dřevo a aglomeráty (AGL), metrické šrouby (M2 až M12) třída odolnosti do 
12,9 a samořezné trojboké (Norma DIN 7500) 
• Nýty: polovyvrtané, slepé, středové a osové
• závitové vložky, ložiska, distanční díly, kovové podložky a jiné

http://www.etmametalparts.com


OHÝBÁNÍ	DRÁTŮ
Tvarování drátu společnost ETMA doplňuje své 
spektrum transformačních procesů o nové CNC 
stroje pro trojrozměrné tvarování drátů a trubek, 
které jsou schopné vytvářet průměry od 2	 mm	
do	 16	 mm. Máme systémy a příslušenství, které 
umožňují dokončit součásti operacemi zkosení, 
lisování, vrtání, řezání, ražení a svařování za účelem 
dokončení tvářených dílů.

26 27více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


OHÝBÁNÍ	DRÁTŮ

28 29více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Naši technici disponují odbornými vědomostmi i zkušenostmi. V metodách 
provedení a vývoje součástek mají zásadní úlohu v poradenství a při 
zdokonalování vyvíjených dílů

MATERIÁLY
• Dráty / trubky: nerez, bronz, měď, ocel, hliník, mosaz
Kvalita používané oceli je většinou C9D, ale je možné pracovat i s jinými typy

ZAŘÍZENÍ
• Latour Robomac 216 CNC, Maquisis NC 3-13, Maquisis NC 1-6, Robot ABB, 
Prensa Hans Schoen MTE

PŘÍKLADY
• Háky, kroužky, tyčky, osy, mimo jiné, a další

http://www.etmametalparts.com


TEPELNÉ
ZPRACOVÁNÍ

Za účelem zlepšení mechanických vlastností 
součástí společnost ETMA interně provádí tepelná 
ošetření pro vytvrzování

  • Kalení
  • Cementace
  • Karbonitridace

a tepelné zpracování snižující vnitřní pnutí a opravy 
tvrdosti jako je popouštění a žíhání. Všechna 
ošetření jsou prováděna v ochranné atmosféře, 
což zaručuje třídu odolnosti až 12,9 a vysokou 
povrchovou tvrdost.

30 31více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


TEPELNÉ	ZPRACOVÁNÍ

32 33více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Tým má adekvátní znalosti a technické proškolení přizpůsobené tomuto 
speciálnímu procesu, přičemž provádí: měření tvrdosti, mikrotvrdosti, odolnosti v 
točivém momentu a zkoušky pevnosti v tahu

MATERIÁLY
• Při tomto procesu ETMA tepelně zpracovává kovové díly z ocele s nízkým a 
středním obsahem uhlíku

ZAŘÍZENÍ
• Pásové pece (MJamaral), Pec Shaker (SIB), Rotační pec (multiplex III SIB), 
Kontinuální popouštěcí pece (Termometalicas), Statické popuštěcí pece (Pote / 
Termometalicas)

PŘÍKLADY
• Pružiny, svorky, elektrické spojky a konektory, podložky, trubice, bezpečnostní 
boxy, hřídele, vřetena, a jiné
• Šrouby a podobné součástky s odolností až 12.9
Všechny zmíněné produkty mohou být kaleny a popouštěny s tvrdostí od 250 do 
450Hv. Můžeme také provádět povrchové tvrzení karbonitridací nebo cementací 
až do hloubky 0.3mm s tvrdostí více než 450Hv. 

http://www.etmametalparts.com


POVRCHOVÉ	
ÚPRAVY

Pro zvýšení odolnosti proti korozi, vodivosti nebo 
zlepšení vzhledu je ETMA schopna interně provádět 
následující povrchové úpravy:

• Elektrolytické pokovování: Zinek, Zinek-Nikl, Nikl, 
Měď, Stříbro a Cín 
• Chemicky: fosfátování, okysličování
• Ponořením / otáčením (metoda Dip/Spin): 
mikrolamelární zinkové povlaky, vrchní nátěry a 
tmely
• Dehydrogenace: provádí se na všech částech se 
středním a vysokým obsahem uhlíku 
• Odmašťování / mytí: probíhá v uzavřené komoře 
s tetrachlorethylenem v souladu s evropskými 
předpisy
• Broušení / leštění: keramika a porcelán

34 35více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


POVRCHOVÉ	ÚPRAVY

36 37více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Tým má odpovídající znalosti a technické školení přizpůsobené potřebám tohoto 
speciálního procesu, provádí měření tloušťky, odolnosti proti korozi a adhezi

MATERIÁLY
• ETMA zpracovává povrchovou úpravu kovových dílů v různých materiálech: ocel, 
nerez, mosaz a měď

ZAŘÍZENÍ
• Automatická linka: zinek a zinek-nikl – Delta AT2
• Automatické linka: měď, nikl, cín a stříbro – Delta SO 
• Dip/Spin : lamelární zinek, svrchní nátěry a tmely – BValverde  
• Omašťování – MacDry V2 e EMO Vaiocs Mini II
• Broušení – Rosler e Rollwasch
• Dehydrogenační jednotka – Termometalicas
• Měření tloušťky: Phascope pmp10 , Fischer X-Ray Xu
• Mlhová komora Salino – Himel-Plastoquímica

PŘÍKLADY
• Povrchové vrstvy: pozinkované, poniklované, zinek-nikl, měďené, cínové, stříbrné, 
fosfátované, oxidované
• Pružiny, spony, elektrické spojky a konektory, kruhové podložky a závaží, trubice, 
bezpečnostní boxy, hřídele, vřetena, šrouby a další

http://www.etmametalparts.com


MONTÁŽ	/	
SVAŘOVÁNÍ

Nabízíme Vám širokou škálu řešení pro montáž / 
nýtování / přibíjení a svařování součástí.

SVAŘOVÁNÍ
odporové, bodové, pájením a mechanickými 
spojovacími systémy (nýtování).

MONTÁŽ
manuální, v přenášecích strojích a v robotických 
strojích.

38 39více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


MONTÁŽ	/	SVAŘOVÁNÍ

40 41více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Náš technický tým je připraven sestavit součásti a provádět zkoušky na 
montovaných součástech, jako jsou: točivý moment, životnost, rozměry, tah / 
tlak apod., jejichž výsledkem jsou montážní řešení přizpůsobená na míru našim 
zákazníkům 

MATERIÁLY
• Ocelové, nerezové, mosazné, hliníkové, měděné a plastové součásti

MONTÁŽNÍ	ZAŘÍZENÍ
• Robot Fanuc vision M-1iA/0.5S
• Transfer GDY1,Transfer TB1
• Vybavení sestavené na míru 

SVAŘOVACÍ	ZAŘÍZENÍ
• Topo a topo Moto l

PŘÍKLADY
• Elektrické spojky a konektory, pojistky, šroubová sestava, kulové klouby, rotační 
hřídele, mimo jiné

http://www.etmametalparts.com


KONTROLA	/	
VÝBĚR

Aby společnost ETMA mohla udržet krok s 
potřebami trhu, má pro zajištění 100% kontroly podle 
kontrolního a inspekčního plánu klienta k dispozici 
sektor s univerzálním automatickým kontrolním 
zařízením a/ nebo se zařízením vyvinutým na 
míru. Třídící operace se provádí v závislosti na 
požadavcích klienta, jako příklad vyznačujeme 
některé z používaných procesů:

• Vizuální kontrola vzhledu a tvaru
• Vizuální nebo rozměrová s pomocí kamer pro 
umělé vidění
• Rozměrová s lasery poslední generace
• Použití Eddy proudů pro detekci defektů tvrdosti a 
povrchových vad
• Kontrola otáčivého momentu, atd.

42 43více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


INSPECCIÓN	/	CLASIFICACIÓN

44 45více informací www.etmametalparts.com

TECHNICKÝ	TÝM
• Náš technický tým je připraven provést rozměrové a vizuální třídění za pomoci 
odpovídajících měřících přístrojů v přesnosti, kterou tento proces vyžaduje. Máme 
také schopnost vyvíjet a / nebo přizpůsobovat zařízení podle potřeb zákazníka.

MATERIÁLY
• Ocel, nerezová ocel, mosaz, hliník, měď

ZAŘÍZENÍ
• Mectron LT350
• General Inspecion 300
• Omron Vision
• Vimetrica
• Zařízení vyvinuté na míru zákazníka

PŘÍKLADY
• Matice, pružiny, panty, spony, podložky, elektrické spojky a konektory, trubky, 
ochranné boxy, hřídele, vřetena, šrouby, obvody, části do vstřikovačů, ložiska, 
závitové vložky, hrubé ozubené součástky, nýty, smontované sestavy a další

http://www.etmametalparts.com


KVALITA
O zajištění kvality vyráběných dílů se ve společnosti ETMA 
stará specializovaný tým pro řízení kvality.

Celá organizace je certifikovaná podle norem řízení kvality 
ISO	9001:2015,	IATF	16949:2016 a normy životního 
prostředí ISO	14001:2015.

Všechna kontrolní data jsou centralizována na serveru 
s okamžitou analýzou SPC (Statistic Process Control) – 
EGITRON

46 47více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


OBLASTI	
PODNIKÁNÍ

_	AUTOMOBILOVÝ	SEKTOR

_	ELEKTRO

_	ELEKTRICKÉ	SPOTŘEBIČE

_VSTŘIKOVÁNÍ/	PŘETAVOVÁNÍ	PLASTŮ

_	UPEVŇOVACÍ	SYSTÉMY

48 49více informací www.etmametalparts.com

http://www.etmametalparts.com


KONTAKTY
SÍDLO	-	BRAGA
Avenida da Imaculada Conceição 621
4700-034 Braga
Portugal

EXPEDIČNÍ	SKLAD	-	BRAGA
Parque Industrial de Sequeira
Rua Pomar de Marvila, Lote 15B
4705-629 Braga
Portugal

ČESKÁ	REPUBLIKA	A	SLOVENSKO
E.T.M.A. CZ sro.
Tovární 128
364 64 Becov nad Teplou, CZ
+420 608 300 071
comercial.cz@etma.pt

NAPIŠTE	NÁM
tel. (+351) 253	203	570

fax. (+351) 253	260	805

email. info@etmametalparts.com

50 51více informací www.etmametalparts.com

tel:00351253203570
mailto:info%40etmametalparts.com?subject=
http://www.etmametalparts.com

